

Aanbesteding: Bestrijding Eikenprocessierups 2021
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: 297464

Toelichting:

Gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen is een geactualiseerde versie van Bijlage C (zowel in pdf als in rsx-formaat) gepubliceerd. De vorig versie is vervallen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Mechanische bestrijding EPR

Vraag:

Kunt u aangeven wat u onder mechanische bestrijding van de EPR ziet?

Antwoord:

Het betreft bestrijding middels afzuigen (zie beschrijving besteksposten)

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 201 Niet-mechanische bestrijding

Vraag:

Zoals omschreven in de besteksposten betreft het de 1e behandeling. Kunnen we er daarmee vanuit gaan dat een eventuele 2e behandeling niet wordt gevraagd?

Antwoord:

Daar kan de inschrijver van uit gaan. Het betreft wel een behandeling inclusief garantie (zie besteksposten)

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 201 Niet-mechanische bestrijding

Vraag:

Zoals aangegeven in de besteksposten betreft het behandeling inclusief garantie. Wat wordt er verstaan onder garantie en zijn hier nadere voorwaarden aan gekoppeld?

Antwoord:

Zie 51.54.07 van de Standaard RAW Bepalingen 2020

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 201 Niet-mechanische bestrijding

Vraag:

Bij hoeveel bomen van het totaal niet-mechanisch behandelde aantal bomen in 2019 heeft mechanische behandeling (garantie) plaatsgevonden?

Antwoord:

Er zijn in 2019 geen bomen niet mechanisch behandeld. In 2020 zijn er 2653 bomen niet mechanisch behandeld. Daarvan zijn later 79 bomen ook mechanisch behandeld (nesten/rupsen EPR weg gezogen).

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 01 27 06 Responstijden

Vraag:

Er wordt aangegeven dat er in het bestek diverse responstijden worden benoemd en deze gelden voor verschillende besteksposten. In deel 2.2 wordt niet gesproken over responstijden. Op welke posten zijn deze responstijden van toepassing en is er, op basis van het verleden, een verhouding van de verschillende prioriteiten tot de fictieve hoeveelheden te geven?

Antwoord:

De responstijden betreft de inzet van de mechanische bestrijding waarbij met name Prioriteit 2 en 3 gehanteerd word. Daarnaast dient de aannemer zich aan de responstijden te houden als na niet mechanische bestrijding een overschrijding van de garantie blijkt. Prioriteit 1: ongeveer 5% van de meldingen, Prioriteit 2: 30% van de meldingen en Prioriteit 3: 65% van de meldingen. Totaal zijn er in 2019 circa 700 meldingen geweest betreffende de EPR en in 2020 circa 350 meldingen betreffende EPR.

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 62 13 03 informatievoorziening aan derden

Vraag:

De gevraagde informatievoorziening vraagt een aanzienlijke inzet en sluit niet aan bij de responstijden zoals omschreven in 01 27 06. Hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

deel 3 62.13 en 62.13.03 komen te vervallen.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

62 13 03 informatievoorziening aan derden

Vraag:

De hieraan verbonden kosten worden verrekend op stelpostnr. 950030. Deze post maakt geen onderdeel uit van deel 2.2?

Antwoord:

deel 3 62.13 en 62.13.03 komen te vervallen.

Echter word aan bestekspost 101010 wel de volgende tekst toegevoegd:
Rapportage digitaal aanleveren in geovisia online en daarnaast bij constateren van aanwezigheid van EPR de boom merken met een rood-wit afzetlint met daarop de tekst Eikenprocessierups op een hoogte van circa 1.50 meter. Inclusief 6000 m afzetlint.

Daarnaast word bij bestekspost 3 de volgende tekst toegevoegd:
Bij de mechanische bestrijding dient het onder bestekspost 101010 aangebrachte afzetlint verwijderd en afgevoerd te worden.
Bij de nota van inlichtingen word een aangepast bestek in pdf en rsx aangeleverd.

Beantwoord op: 17-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 post 201... Garantie niet-mechanische bestrijding

Vraag:

U heeft het bij de besteksposten over niet-mechanische bestrijding over garantie. Kunnen jullie de garantievoorwaarde die wij moeten bieden specificeren?

Antwoord:

Zie 51.54.07 van de Standaard RAW Bepalingen 2020

Beantwoord op: 17-02-2021
Label: Inhoud